
UCHWAŁA NR XLV/442/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 27 września 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2017 r. poz. 1289), w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starogardzie Gdańskim, uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIX/264/2016 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2016 r. poz. 3072) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: "a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania oraz 
przyjmowania przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych takich odpadów komunalnych 
jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe 
stanowiące odpady komunalne, a także grupy odpadów komunalnych określonych w dalszej części 
regulaminu jako „Bio”, „Papier”, „Szkło”, „Metale i tworzywa sztuczne” i „Zmieszane”";

2) § 3 pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: "b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, zwane „Metale i tworzywa sztuczne”";

3) § 3 pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie: "d) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 
i tektury, zwane „Papier”";

4) § 3 pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) w pojemniku na „Metale i tworzywa sztuczne”, oznaczonym naklejką, o której mowa w § 
7 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 oraz uzupełniająco, w przypadku zapełnienia pojemnika na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych i zabudowie zagrodowej, w worku koloru żółtego, należy gromadzić:

- odpady tworzyw sztucznych, w tym opakowania z tworzyw sztucznych oraz opakowania 
wielomateriałowe, takie jak opakowania po produktach spożywczych, chemii 
gospodarczej i kosmetykach, folie, doniczki, zakrętki od butelek i innych opakowań, 
styropian opakowaniowy itp.,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948, z 2017 r. poz.730 
i 935

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 października 2017 r.

Poz. 3658



- metale, w tym opakowania z metali, takie jak puszki po konserwach, puszki aluminiowe 
po napojach, inne opakowania metalowe, zakrętki od słoików i butelek, puste 
opakowania po dezodorantach, garnki, narzędzia, drobny złom itp.”;

5) § 3 pkt 3 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) w pojemniku na „Papier”, oznaczonym naklejką, o której mowa w § 7 ust. 3 pkt 4 i ust. 4, 
w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zabudowanych 
budynkiem wielolokalowym i nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne oraz w worku koloru niebieskiego, oznaczonym napisem 
„Papier”, w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych i zabudowie zagrodowej, należy gromadzić odpady 
z papieru, w tym tektury i odpady opakowaniowe z papieru i tektury, takie jak gazety, 
zeszyty, książki, pudełka z kartonu itp.”;

6) w § 4 dodaje się punkt 3 i 4 o brzmieniu:

„3) wszelkie zanieczyszczenia należy uprzątać z częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie 
nieruchomości służących do użytku publicznego w czystości i porządku;

4) należy niezwłocznie usuwać sople i nawisy śniegu, stwarzające zagrożenie dla przechodniów 
z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej.”;

7) w § 6 dodaje się ust. 3 o brzmieniu:

„3. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, gdzie prowadzona jest działalność spożywcza, gastronomiczna, a także odbywa się handel 
detaliczny produktami spożywczymi, właściciele nieruchomości zobowiązani są zapewnić, własnym 
staraniem i na swój koszt, kosze na odpady komunalne wytwarzane przez konsumentów/klientów tych 
miejsc, powstające w wyniku korzystania z oferowanej przez nie sprzedaży towarów i usług. Wymaga 
się, aby kosze znajdowały się na terenie tych nieruchomości lub w ich bezpośrednim sąsiedztwie (po 
uzgodnieniu z właścicielem sąsiedniej nieruchomości), w liczbie i pojemnościach zapewniających stałe 
utrzymanie tych nieruchomości oraz części nieruchomości służących do użytku publicznego, 
bezpośrednio z nimi sąsiadujących, w czystości i porządku. Ponadto opróżnianie tych koszy winno się 
odbywać przez właścicieli nieruchomości codziennie lub w przypadku ich przepełnienia, niezwłocznie, 
do pojemników na odpady, które zostały dostarczone przez Przedsiębiorcę w ramach złożonej 
deklaracji.”;

8) § 7 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) dla pojemnika na „Metale i tworzywa sztuczne” czytelny napis „METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE” na żółtym tle”;

9) § 7 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) dla pojemnika na „Papier” czytelny napis „PAPIER” na niebieskim tle”;

10) § 8 ust. 3-6 otrzymują brzmienie:

„3. Określa się następujące maksymalne pojemności worków dla właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i zabudowie zagrodowej:

1) worek o pojemności 120 litrów z przeznaczeniem na „Bio”;

2) worek o pojemności 120 litrów z przeznaczeniem na „Metale i tworzywa sztuczne”;

3) worek o pojemności 60 litrów z przeznaczeniem na „Szkło”;

4) worek o pojemności 120 litrów z przeznaczeniem na „Papier”;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3658



5) worek o pojemności 60 litrów z przeznaczeniem na odpady „Zmieszane”;

6) worek o pojemności 60 litrów z przeznaczeniem na odpady niebezpieczne.

4. Dopuszcza się możliwość kompostowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
w kompostownikach, zlokalizowanych na terenie nieruchomości, na których te odpady powstały, 
w sposób niestwarzający uciążliwości dla otoczenia. Nie ma obowiązku wyposażania w pojemniki „Bio” 
nieruchomości, których właściciele zadeklarują zagospodarowanie we własnym zakresie odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji.

5. Liczba pojemników i ich pojemność powinna zapewnić gromadzenie odpadów komunalnych przez 
okres pomiędzy kolejnymi wywozami, nie dopuszczając do ich przepełniania.

6. Na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych i zabudowie zagrodowej, w przypadku zapełnienia pojemników na „Bio”, „Metale 
i tworzywa sztuczne”, „Szkło” i „Zmieszane” , dopuszcza się:

1) gromadzenie odpadów do worków, o których mowa w § 3 pkt 3 lit. a-c i lit. e oraz w § 7 ust. 5;

2) przekazanie odpadów selektywnie zebranych do PSZOK.”;

11) § 8 ust. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) pojemniki przeznaczone na „Metale i tworzywa sztuczne”, „Szkło” oraz  „Papier”, opróżniane 
w tygodniowym cyklu, powinny mieć łączną pojemność odpowiadającą co najmniej:

a) 15 litrom na każdego mieszkańca nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy,

b) 0,5 litra na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej 
i placówek oświatowych,

c) 7,5 litra na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego,

d) 2,5  litra na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego,

e) 4 litrom na każdego pracownika dla zakładów rzemieślniczych, usługowych 
i produkcyjnych,

f) 5 litrom na jedno łóżko dla domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych 
nieruchomości o podobnej funkcji, 4 litrom na każdą działkę dla rodzinnych ogrodów 
działkowych”;

12) § 8 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. W przypadku zadeklarowania dla danej nieruchomości selektywnego sposobu zbierania odpadów 
komunalnych nieruchomość ta winna być wyposażona w pojemniki/worki, służące do selektywnego 
zbierania odpadów z pięciu podstawowych grup odpadów komunalnych: „Bio”, „Metali i tworzyw 
sztucznych”, „Szkła”, „Papieru” oraz „Zmieszanych”, z zastrzeżeniem ust. 4.”;

13) w § 10 dodaje się punkt 5 o brzmieniu:

„5) w przypadku pojemników na odpady komunalne, służących nieruchomościom, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, objętych odbiorem odpadów przez 
Gminę, zabrania się redukowania objętości odpadów z wykorzystaniem mechanicznych, 
hydraulicznych i pneumatycznych urządzeń kompaktujących.”;

14) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:

1) ulegających biodegradacji, o których mowa w § 3 pkt 3 lit. a;

2) surowcowych, o których mowa w § 3 pkt 3 lit. b;

3) ze szkła, o których mowa w § 3 pkt 3 lit. c;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3658



4) z papieru, o których mowa w § 3 pkt 3 lit. d;

5) zmieszanych, o których mowa w § 3 pkt 3 lit. e;

6) niebezpiecznych, o których mowa w § 3 pkt 3 lit. f tiret pierwsze;

7) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektryc i elektronicznego, o których 
mowa w § 3 pkt 3 lit. f tiret drugie i trzecie, z terenu nieruchomości przez Przedsiębiorcę określa poniższa 
tabela:

Rodzaj nieruchomości Rodzaj odpadów Minimalna częstotliwość odbioru 
odpadów komunalnych z nieruchomości

Zmieszane raz na 2 tygodnie

Bio – sezon letni (IV-X) raz na 2 tygodnie

Bio – sezon zimowy (XI-III) raz na 4 tygodnie

Metale i tworzywa sztuczne raz na 3 tygodnie

Szkło raz na 13 tygodni

1. Nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy 
w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych i zabudowie 
zagrodowej oraz 
nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne

Papier raz na 13 tygodni

Zmieszane raz na tydzień

Bio – sezon letni (IV-X) raz na tydzień

Bio – sezon zimowy (XI-III) raz na 2 tygodnie

Metale i tworzywa sztuczne raz na 2 tygodnie

Szkło raz na 6 tygodni

2. Nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, 
zabudowane budynkiem 
wielolokalowym

Papier raz na 6 tygodni

niebezpieczne 2 razy w roku

3. Wszystkie nieruchomości, 
na których zamieszkują 
mieszkańcy

meble i inne odpady 
wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny

2 razy w roku

15) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w razie wystąpienia takiej 
konieczności każdorazowo w przypadku wystąpienia zwiększonej populacji gryzoni na terenie 
nieruchomości i infrastruktury kanalizacyjnej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3658



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3658


		2017-10-24T13:57:05+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




